1.1. Cả nước đón Tết Nhâm Dần vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, tuyệt đối an toàn

Sáng 8/2, tại Trụ sở Trung ương Đảng, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đã chủ

trì cuộc họp của Ban Bí thư Trung ương Đảng đánh giá tình hình thực hiện Chỉ thị số

11-CT/TW ngày 8/12/2021 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022

và Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Theo báo cáo tổng hợp chung, các ban cán sự đảng,

đảng đoàn, cấp ủy, chính quyền các cấp đã tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện

nghiêm túc Chỉ thị số 11-CT/TW, Chỉ thị số 35/CT-TTg; sớm chỉ đạo ban hành các

Cục, Vụ của: Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an, Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và

Truyền thông, Bộ Công Thương, Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp

cùng các chuyên gia kinh tế và các cơ quan thông tấn, báo chí.

6. Trong kỳ nghỉ Tết nguyên đán Nhâm Dần từ ngày 29/1/2022 đến hết ngày

6/2/2022 (tức từ ngày 27 tháng Chạp năm Tân Sửu đến ngày mồng 6 Tết), Tập đoàn

Điện lực Việt Nam (EVN) đã đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định phục vụ nhân

dân cả nước vui đón Xuân Nhâm Dần. Nhờ sự tích cực chủ động chuẩn bị của EVN

và các đơn vị thành viên về phương án chi tiết đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn

định, tổ chức ứng trực tăng cường, sẵn sàng nhân lực và phương tiện, vật tư thiết bị xử

lý sự cố, phòng chống cháy nổ, nên trong kỳ nghỉ Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022,

các nhà máy điện cùng toàn bộ hệ thống lưới điện truyền tải và phân phối đã vận hành

an toàn, ổn định. Trong dịp nghỉ Tết vừa qua cũng được ghi nhận không xảy ra tai nạn

lao động về điện, không có hiện tượng cháy nổ điện. Các đơn vị trong toàn EVN đã